
Čtecí kvíz 13. 5. 
 

Nejprve si přečtěte text "Prší, prší, jen se leje" na str. 87 ve slabikáři 1. Pak se 

pokuste odpovědět na následující otázky – zakroužkujte první písmenko (a, b, c, 

nebo d) u správné odpovědi. 

 

Jak se jmenuješ? _____________________________________ 

 

1. Jak se jmenují děti z článku? 

a) Péťa a Kája 

b) Káťa a Páťa 

c) Péťa a Káťa 

d) Páťa a Kája 

 

2. Jakou šťávu pije Péťa? 

a) meruňkovou 

b) jahodovou 

c) jablečnou 

d) broskvovou 

 

3. Proč Káťa kňourá? 

a) Protože se jí stýská po babičce. 

b) Protože se bojí bouřky. 

c) Protože se bojí, že nebude moci jít na pouť. 

d) Protože ji bolí zoubky. 

 

4. Které písničky Péťa hraje? 

a) Prší, prší, jen se leje a Kam koníčky pojedeme 

b) Pec nám spadla a Když jsem já sloužil 

c) Travička zelená a Prší, prší, jen se leje 

d) Když jsem já sloužil a Prší, prší, jen se leje 

  



5. Splní se Káje její přání jít na pouť? 

a) ano 

b) ne 

 


